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Commentary on the Freemasonic Ritual

Author: E. R. Cartwright Publisher: Hepworth

Edition: Book Size: 220mm x 150mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 247 Volumes: 1

Description: Pale Blue with gilt lettering on front cover. Covers faded Slight Foxing

£ 21.00 Book Ref: MAS-000001

English Speaking Freemasonry

Author: Sir Alfred Robbins Publisher: Ernest Benn Limited

Edition: Book Size: 190 x 125mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 367 Volumes: 1

Description: Blue Hardback with Gilt Lettering on Spine. Freemasonry can be defined as an organized system of morality, 
derived from divine wisdom and age long experience. ex lib with the usual stamps and markings. Boards are 
Scuffed. Edge wear to Boards Spine and corners of Book. Lib tickets have been ripped out on fep. Foxing to first 
few pages .Rough cut end pages.

£ 25.00 Book Ref: MAS-000002

Illustrations of Masonry

Author: William Preston Publisher: Whittaker Treacher And Co

Edition: Book Size: 175mm x 105mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 456 Volumes: 1

Description: Black with Gilt Lettering on Spine. The progress of Masonry on the Continent as well as India and America is also 
traced while the proceedings of the Bethren of Scotland particularly claim attention. Boards are marked. Book has 
been Rebound. Lettering missing on four pages.

£ 60.00 Book Ref: MAS-000003

Mysteries of Freemasonry

Author: John Fellows Publisher: Reeves And Turner

Edition: Book Size: 175mm x 105mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 366 Volumes: 1

Description: Blue. The Mysteries of Freemasonry or an exposition of the Religious Dogmas and customs of The Ancient 
Egyptians showing from the origin, nature, and object of the rites and ceromonies of remote antiquity. Edge wear 
to Spine and corners of Book. First fep is torn . Foxing to fep. Pencil markings from previous owner to fep.  Pencil 
markings from lib to fep

£ 55.00 Book Ref: MAS-000004

Lectures of the three degrees in craft masonry

Author: A. Lewis Publisher: Unknown

Edition: Book Size: 175mm x 120mm

Condition: Good Jacket Condition: Binding: Hardcover

Pages: 247 Volumes: 1

Description: Book has been rebound .Pencil markings from lib to fep.  The Lectures of the three degrees in Masonry with wood 
cut illustrations of the three tracing boards. with an appendix.

£ 70.00 Book Ref: MAS-000036
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Shadow of Solomon

Author: Laurence Gardner Publisher: Element books

Edition: Book Size: 240mm x 170mm

Condition: New Jacket Condition: New Binding: Hardcover

Pages: 408 Volumes: 0

Description: What Ancient mystery lies behind the creation of Feemasonry a lost secret so powerful that the brotherhood itself 
has been on a quest to find it for 300 years. The Shadow of Solomon is the definitive insiders account of the 
startling truth behind masonic history and the centuries long search that the fraternity has undertaken to find its 
own lost secrets.

£ 20.00 Book Ref: MAS-003078

Born in blood

Author: John J. Robinson Publisher: Guild publishing

Edition: Book Size: 230mm x 155mm

Condition: Good Jacket Condition: Fair Binding: Hardcover

Pages: 376 Volumes: 0

Description: Born in blood offers a better explanation of many of our Symbol, Rituals, and perculiar wordings in our Rituals, 
and credits the order with even more than we historically have claimed for ourselves. This is not a good book, its 
excellent, but it will be hated by many, including the Roman Catholic Church, Religios bigots, some Masonic 
Riyualists, and some Masonic Historians.

£ 26.00 Book Ref: MAS-003106

New Encyclopaedia of Freemasonry

Author: Arthur Edward Waite Publisher: Wing books

Edition: Book Size: 235mm x 155mm

Condition: Good Jacket Condition: Good Binding: Hardcover

Pages: 488 Volumes: 0

Description: A New Encyclopaedia of freemasonry is a combined edition of two volumes in one and includes. The real facts 
about the connection between the Masons and tha Mayas and Quiches.  The Masonic symbols and theories of 
their Origins.  What Masonry meant to Casanova.  Whether or not the Napoleons were Freemasons.  A Critical 
consideration of the old instituted Mysteries from which Masonry has been held to derive.  Sir Francis Bacons 
theory of freemasonry.  The role of the Masonic Order in events leading to the French Revolution.  The true 
connection of Emanuel Swedenborg with Masonry.  Richly illustrared and carefully indexed.

£ 46.00 Book Ref: MAS-003107

Freemasonry and its Ancient Mystic Rites

Author: C. W. Leadbeater Publisher: Gramercy books

Edition: Book Size: 210mm x 140mm

Condition: New Jacket Condition: New Binding: Hardcover

Pages: 241 Volumes: 0

Description: Drawing on these abilities as well as on Historical records. Leadbeater relates in this book fascinating, previously 
unknown facts about the Mystery schools and thei practices and beliefs. His observation and reflections point up 
many similarities among these schools, in spite of distance and time a common mystery bond.

£ 16.00 Book Ref: MAS-003162

Masonic after dinner speaking

Author: Laurence Ager Publisher: Lewis Masonic

Edition: Book Size: 18omm x 110mm

Condition: As New Jacket Condition: Binding: Soft cover

Pages: 116 Volumes: 0

Description: Masonic After dinner speaking is treated with concern and dismay by many who are called upon to address an 
audience. It is a sad fact that what what should be one of the most attractive features of Lodge after proceedings 
can so often become a source of worry to the speaker and of boredom to his audience.

£ 7.00 Book Ref: MAS-003174

Temple and the Lodge

Author: Michael Baigent & Richard Leigh Publisher: Corgi books

Edition: Book Size: 180mm x 110mm

Condition: Fair Jacket Condition: Binding: Soft cover

Pages: 414 Volumes: 0

Description: In this enthralling historical detective story, The Authors of the Holy Blood and the Holy Grail trace the flight after 
1309 of the knights Templar from Europe to Scotland. There the Templar Heritage was to take root, and to be 
perpetuated by a network of noble families.

£ 2.00 Book Ref: MAS-003197
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Grand Lodge of England

Author: Albert F. Calvert Publisher: Herbert Jenkins limited

Edition: Book Size: 215mm x 140mm

Condition: Poor Jacket Condition: Binding: Hardcover

Pages: 279 Volumes:

Description: Top part of spine is missing. Boards are stained. Hinge is loose where it joins the front boards.  ex lib with the 
usual stamps and markings. The Grand Lodge of England 1717-1917 being an account of 200 years of English 
freemasonry with 280 portraits and other illustrations.

£ 50.00 Book Ref: MAS-003458

Masonic Square

Author: B. P. Hutton Publisher: C.J.Beach

Edition: Book Size: 210mm x 140mm

Condition: Good Jacket Condition: Binding: Soft cover

Pages: 0 Volumes: 20

Description: The Magazine for Freemasons everywhere.Some titles include. The Royal arch Ritual. A meeting in Bologna. 
Relief in the Gulf. The London marathon. Separation of aged and sick. Grand Lodge of Scotland. 50th 
Anniversary in Jersey. Fiennes cornwallis lodge. Celebrations in Durham. Royal masonic hospital progress. Royal 
visit to the Royal masonic hospital. A meeting in Bologna. The Royal masonic hospital. Freemasonry and 
christianity. There are 20 magazines in total  £120 for 20. or £9 each.

£ 180.00 Book Ref: MAS-003483

Ars Quatuor Coronatorum

Author: Cyril N. Batham Publisher: Burgess & sons

Edition: Book Size: 250mm x 170mm

Condition: Fair Jacket Condition: Binding: Soft cover

Pages: 0 Volumes:

Description: Paperback book. Covers are dirty. Pages are clean and tight. Ars Quatuor Coronatorum Transactions of Quatuor 
Coronati Lodge no 2076. The Lodge was founded in 1884 by a group of only nine brethren. Their objectives were 
to imbue brethen everywhere with a love of research to encourage the study of all facets of Freemasonry, to read 
papers in the Lodge and to encourage criticism and discussion on them, to attract the attention and to enlist the 
co-operation of Masonic scholars in all parts of the world.

£ 7.00 Book Ref: MAS-003558

Amo Amass a-muse

Author: Philip John Dawson Publisher: Unknown

Edition: Book Size: 215mm x 145mm

Condition: Very Good Jacket Condition: Binding: Soft Cover

Pages: 93 Volumes:

Description: Amo amass a-muse is some of the fruit of a lifetimes love of freemasonry, 

£ 40.00 Book Ref: MAS-003559

Brethren in Chivalry 1791-1991

Author: Frederick Smyth Publisher: Lewis Masonic

Edition: Book Size: 240 x 150mm

Condition: Good Jacket Condition: Fair Binding: Hardcover

Pages: 164 Volumes: 1

Description: Dustjacket has general wear. Signed by Author for previous owner to ffep. The Masonic Order of Knights 
Templars in England and Wales celebrates its Bi Centenary during 1991. With very little previously published on 
the development of this order. 

£ 19.00 Book Ref: MAS-003560

Grand Lodge of Mark Master Masons

Author: Sir Thomas Lumley Smith Publisher: Shelbourne & Co

Edition: Book Size: 125 x 90mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 107 Volumes: 1

Description: Red cloth boards are stained. Grand Lodge of Mark Master Masons, of England and Wales, and the dominions 
and Dependencies of the British Crown. 

£ 6.00 Book Ref: MAS-003561
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Oxford Ritual of Craft Freemasonry

Author: Publisher: London

Edition: Book Size: 135 x 100mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 274 Volumes: 1

Description: Boards are scuffed. Edgewear to corners of boards. Pen inscriptions on some pages. The Oxford Ritual of Craft 
Freemasonry with the Lectures in the three Degrees. The Installation Ceromony.

£ 9.00 Book Ref: MAS-003562

Perfect Ceromonies of Craft Masonry

Author: Publisher: Masonic Publishers

Edition: Book Size: 130 x 85mm

Condition: Poor Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 230 Volumes: 1

Description: Boards are scuffed and with edgewear. Corners of boards are worn. Pen markings on some pages. 
Discolouration and dirty to pages. Pen inscription from previous owner to ffep. Craft Masonry for Emulation 
workers including the installation of the W.M. and addresses to officers, and illustrations of the tracing boards.

£ 9.00 Book Ref: MAS-003563

Ceremony of Advancement

Author: Publisher:

Edition: Book Size: 135 x 105mm

Condition: Poor Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 41 Volumes: 1

Description: Paper cover booklet. covers are stained and dirty and with wear. Pen markings to some pages. discolouration to 
pages. Ceremony of Advancement with form of opening and closing a lodge of Mark Master Masons and lecture. 

£ 7.00 Book Ref: MAS-003564

St. John the Baptist Lodge of Mark Master Masons

Author: Publisher:

Edition: Book Size: 105 x 85mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 9 Volumes: 1

Description: Red card booklet. By Laws and regulations of St John The Baptist Lodge of Mark Master Masons.

£ 4.00 Book Ref: MAS-003565

Complete Workings of the Royal Arch Degree

Author: Publisher:

Edition: Book Size: 105 x 70mm

Condition: Fine Jacket Condition: No Jacket Binding: Hardcover

Pages: 154 Volumes: 1

Description: Red leather boards. Slight staining to pages. Otherwise book is in good condition for age. The Complete 
Workings comprising Ceromonies of opening and closing a chapter. Ceremony of Exaltation. Installing the 
Principal.

£ 19.00 Book Ref: MAS-003566

Lyonesse

Author: Publisher:

Edition: Book Size: 120 x 100mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 17 Volumes: 1

Description: Cardcover booklet.By laws of the Lodge Lyonesse. 

£ 3.00 Book Ref: MAS-003567

Devonshire Freemasons book 1988-1989

Author: Publisher:

Edition: Book Size: 145 x 100mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 410 Volumes: 1

Description: Card cover . Crease on back cover. edgewear to corners of book. the Devonshire Dear book. 

£ 6.00 Book Ref: MAS-003568
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Freemasonry and the Bible

Author: H. L. Haywood Publisher: Collins Clear Ttpe Press

Edition: Book Size: 195 x 130mm

Condition: Good Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 269 Volumes: 1

Description: Soft Leather boards are slightly faded. Names to visitors page. 

£ 20.00 Book Ref: MAS-003569

Master Mason At Arms

Author: Frederick Smyth Publisher: Privately Printed

Edition: Book Size: 215 x 140mm

Condition: Good Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 25 Volumes: 1

Description: Booklet is Signed by Author. The Prestonian Lecture for 1990. A Short study of Freemasonry in the armed forces. 

£ 25.00 Book Ref: MAS-003570

The History of S.T George,s Lodge  no.112

Author: Larry Rollady Publisher:

Edition: Book Size: 210 x 145mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 78 Volumes: 1

Description: Covers are slightly dirty, Otherwise book has general wear. This reproduction is from a wooden block which is still 
in the possession of the Lodge. The number 172 was held by the Lodge from 1781 to 1792, which fixes the date 
of the block. 

£ 7.00 Book Ref: MAS-003571

Scottish Rite journal

Author: Noonie Fortin Publisher:

Edition: Book Size: 185 x 130mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 64 Volumes: 1

Description: Book has paper covers. Browning to pages . 

£ 6.00 Book Ref: MAS-003572

Our Brothers The Enemy

Author: Ron Chudley Publisher:

Edition: Book Size: 205 x 145mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 38 Volumes: 1

Description: Booklet has general wear. Signed by Author. The Story of war prisoner Masons in Devon and Cornwall. 

£ 15.00 Book Ref: MAS-003573

The Masonic Apron Its Origin & Symbolism

Author: Ron Chudley Publisher:

Edition: Book Size: 210 x 150mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding:

Pages: 54 Volumes: 1

Description: Slight Browning to covers. Otherwise book has general wear. Book has been signed by Author. The Plain white 
leather apron is the most precious and the most personal item of regalia which a brother will receive. It is the first 
symbol which is explained to him in Freemasonry. 

£ 12.00 Book Ref: MAS-003574

St John the Baptist

Author: J.J.L.Gore B.Sc Publisher:

Edition: Book Size: 210 x 150mm

Condition: Fair Jacket Condition: No Jacket Binding: Soft Cover

Pages: 8 Volumes: 1

Description: Covers on Booklet is stained. Reading pages are clean and tidy. St John the Baptist Chapter no 39. Supreme 
Degree of Holy Royal Arch. june 1922- June 1982. 

£ 5.00 Book Ref: MAS-003575
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For further details of any of the books that you are interested in please contact Antiquarian Bookseller on 01752
670555 or e-mail info@antiquarian-bookseller.co.uk

All prices are plus postage and packaging (Based on the size / weight of your order and the method of delivery
chosen). E&OE
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